

Protokół Nr 227/23
Zarządu Powiatu Sanockiego
z posiedzenia w dniu 20 marca 2023 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- Stanisław Chęć – Przewodniczący Zarządu Powiatu Sanockiego
- Janusz Cecuła - Zastępca Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sanockiego
- Damian Biskup - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Andrzej Chrobak - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Krzysztof Strzyż - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Maryla Kopiec – Sekretarz Powiatu Sanockiego
- Renata Ryniak - Główny Księgowy Starostwa Powiatowego w Sanoku
- Dorota Franczak – Specjalista w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Sanoku
- Ewelina Rajchel – pracownik Wydziału Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Sanoku

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu otworzył oraz prowadził Pan Stanisław Chęć. Starosta Powiatu Sanockiego przedstawił przygotowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia;

1. Sprawy budżetowe:

- a) podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (367.087 zł)
- b) podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (293.800 zł)
- c) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok (254.419 zł)
- d) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sanockiego na lata 2023- 2036

2. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- a) podjęcie decyzji odnośnie podziału działki nr 58/153 o powierzchni 1,8471 ha położonej w Sanoku obr. Olchowce

- b) podjęcie decyzji w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie Miasta Sanoka części nieruchomości położonych w Sanoku obr. Posada działki nr 725/24, 725/26, 725/32, 725/34, 899/2
- c) rozpatrzenie prośby NZOZ Diagnostyki Medycznej o najem pomieszczeń, dzierżawę lub sprzedaż części nieruchomości położonej w Sanoku obr. Posada, działka nr 829/4
- d) rozpatrzenie prośby Sanockiej Fundacji Ochrony Zdrowia w sprawie przekazania na Jej rzecz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu działka nr 865/6 na utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego

3. Sprawy z zakresu promocji i kultury:

- a) rozpatrzenie celowości realizacji zadania pt. „Nieodkryty Powiat Sanocki” przez Fundację Fucco
- b) informacja dyrektora Muzeum Historycznego o następstwach obniżenia dotacji podmiotowej dla jednostki

4. Wnioski i zapytania.

Pan Starosta poinformował, że przesłana została informacja o otwarciu ofert w postępowaniu prowadzonym pod nazwą Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Miasta Sanoka.

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich Członków Zarządu Powiatu Sanockiego.

Ad.1. Sprawy budżetowe.

Sprawy budżetowe przedstawiła pani Renata Ryniak Główny Księgowy Starostwa Powiatowego w Sanoku.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 78/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z decyzją Wojewody zwiększa się dochody i wydatki Powiatu Sanockiego o kwotę 367.087 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sanoku. Uchwałę podjęto 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Pani Renata Ryniak poprosiła o wyrażenie zgody na zmianę formy uchwały Zarządu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok - kwota 293.800 zł, na projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok na tą samą kwotę - 293.800 zł. Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do przedmiotowej prośby.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. W związku z udzieleniem pomocy finansowej przez Gminę Miasta Zagórz proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków Powiatu Sanockiego o kwotę 293.800 zł z przeznaczeniem na:

1. Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Sanockiego – Etap II – 43.800 zł
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2257R Tarnawa – Kalnica w km od 2+761,40 do 7+100,00 wraz z obiektem mostowym przez rz. Kalniczka w km 3+700,65 – 250.000 zł.

Pozytywną opinię wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Wyrażono pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2023 rok. Proponuje się, aby w budżecie Powiatu Sanockiego zgodnie z pismem Ministra Finansów, w którym dostosowano kwoty subwencji wynikającej z ustawy budżetowej budżetu państwa, zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej w kwocie 245.148 zł oraz część subwencji równoważącej o kwotę 11.271 zł. W związku z powyższym proponuje się zmniejszenie planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sanoku, w Zespole Szkół Nr 2 i 3 oraz w planie Starostwa Powiatowego w Sanoku. Pozytywną opinię wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sanockiego na lata 2023- 2036. Pozytywną opinię wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.2. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami.

Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami przedstawiła pani Dorota Franczak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Członkowie Zarządu podjęli dyskusję w temacie dotyczącym podziału nieruchomości położonej w Sanoku obręb Olchowce, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 58/153 o powierzchni 1,8471 ha położonej w Sanoku obr. Olchowce. Pani Naczelnik przedstawiła propozycję podziału w/w nieruchomości na trzy działki. Dodała, że zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa działka położona jest w obszarze, który dopuszcza wydzielenie działek budowlanych o powierzchni nie mniejszej

niż 3000 m². Po rozważeniu możliwości podziału nieruchomości Zarząd Powiatu polecił, aby przygotować propozycję podziału działki nr 58/153 na 6 działek o powierzchni ok 3000 m² z wydzieleniem drogi dojazdowej. Powyższa decyzja została przyjęta 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Kolejna omawiana sprawa dotyczyła nieodpłatnego przekazania Gminie Miasta Sanoka części nieruchomości położonych w Sanoku obręb Posada, oznaczonych ewidencyjnie jako działki nr 725/24, 725/26, 725/32, 725/34, 899/2 z przeznaczeniem na urządzenie drogi gminnej. Teren, o który wnioskuje Gmina Miasta Sanoka jest niezabudowany. Temat był omawiany wcześniej jednak Zarząd Powiatu wstrzymał się z podjęciem decyzji do momentu wyjaśnienia tematu dotyczącego podatki VAT. Pani Naczelnik wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług: zwalnia się z podatku dostawę terenów niezabudowanych innych niż tereny budowlane. Przez tereny budowlane rozumie się grunty przeznaczone pod zabudowę zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku takiego planu – zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu”. Dodała, że dla w/w działek nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy, natomiast przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu. Przewidywany termin uchwalenia planu to trzeci kwartał 2023r. Pan Starosta powiedział, że było by to połączenie drogi ul. Stawiska z ul. Poziomkową. Pan Andrzej Chrobak zapytał, o wielkość / powierzchnię działek Powiatu Sanockiego. Pani Naczelnik powiedziała, że powierzchnia będzie wydzielona. Pan Starosta wyjaśnił, że z tych działek zostanie wydzielona część z przeznaczeniem na urządzenie drogi. Po omówieniu tematu Pan Starosta poddał pod głosowanie „kto jest za przekazaniem części w nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Sanoka z przeznaczeniem na urządzenie drogi?” Za przekazaniem części w/w nieruchomości zagłosowało 4 Członków Zarządu, 1 Członek Zarządu wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

Następna omawiana sprawa to prośba Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Diagnostyki Medycznej w Sanoku o najem pomieszczeń, dzierżawę lub sprzedaż części nieruchomości położonej w Sanoku obręb Posada, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 829/4. Przewodniczący Zarządu poinformował, że w związku z tym, iż przedmiotowa nieruchomość znajduje się w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sanoku, zwrócono się o opinię do dyrektora SPZOZ w Sanoku w tej sprawie. Dyrektor

negatywnie zaopiniował wniosek o sprzedaż w/w nieruchomości. Po przedyskutowaniu tematu Zarząd Powiatu przychylił się do stanowiska dyrektora SPZOZ w Sanoku, nie wyrażając zgody na sprzedaż w/w nieruchomości. Za negatywnym rozpatrzeniem wniosku zagłosowało 5 Członków Zarządu Powiatu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Kolejna omawiana sprawa to prośba Sanockiej Fundacji Ochrony Zdrowia w Sanoku w sprawie przekazania na Jej rzecz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sanockiego, położonej w Sanoku obręb Posada, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 865/6 na potrzeby utworzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych. Fundacja zawnioskowała również o przekazanie wiaty magazynowej znajdującej się na przedmiotowej działce. Pani Naczelnik Dorota Franczak wyjaśniła, że Powiat nie może dokonać darowizny nieruchomości na rzecz Fundacji, natomiast zbycie nieruchomości mogło by się odbyć w drodze sprzedaży. Pan Starosta dodał, że nieruchomość może zostać wydzierżawiona. Po omówieniu tematu Zarząd Powiatu zdecydował, iż możliwe jest oddanie w dzierżawę na okres 3 lat nieruchomości będącej własnością Powiatu Sanockiego działki nr 865/6 położonej w Sanoku na rzecz Sanockiej Fundacji Ochrony Zdrowia. Powyższa decyzja została przyjęta 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.3. Sprawy z zakresu promocji i kultury.

Sprawy z zakresu promocji i kultury przedstawiła pani Ewelina Rajchel pracownik Wydziału Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Sanoku.

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją dyrektora Muzeum Historycznego o następstwach obniżenia dotacji podmiotowej dla jednostki.

Pani Ewelina Rajchel przedstawiła do rozpatrzenia celowości realizacji zadania pt. „Nieodkryty Powiat Sanocki”, złożonego w trybie art.19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przez Fundację Fucco w Pońcu. Fundacja zawnioskowała o udzielnie dotacji w wysokości 7.500 zł, natomiast środki finansowe przewidziane na dotację w zakresie realizacji zadań w zakresie turystyki wynoszą 1.200 zł. Realizacja przedmiotowego zadania nie jest możliwa z uwagi na niewystarczająca ilość środków finansowych. Wobec powyższego Zarząd Powiatu uznał realizację w/w zadania za niecelową ze względu na to, iż wnioskowana kwota dofinansowania jest wyższa niż kwota zabezpieczona w budżecie Powiatu

Sanockiego na dotację w zakresie turystyki. Powyższe stanowisko zostało przyjęte 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.4. Wnioski i zapytania.

Pan Starosta poinformował, że dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym pod nazwą: Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Miasta Sanoka. najkorzystniejsza złożona oferta jest na kwotę 3.985.329,15 zł. Kwota przeznaczona przez Powiat Sanocki na realizację zamówienia to: 3.600.000 zł. W związku z tym, że oferta jest o 1 milion niższa niż pozostałe, zostanie zweryfikowana przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych (czy wykonawca jest świadomy). Jeżeli wykonawca podtrzyma złożoną ofertę to przystąpimy do realizacji zadania.

Następnie pan Andrzej Chrobak z uwagi na sytuację zmasowanego ataku na osobę Jana Pawła II zawnioskował, aby przygotować projekt uchwały w obronie świętego Jana Pawła II oraz, aby uchwała ta została przedstawiona Radnym na najbliższej Sesji Rady Powiatu Sanockiego. Treść projektu uchwały przygotowuje pan Andrzej Chrobak.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Aneta Rybczak – Zubel

Podpisy Członków Zarządu

1. Stanisław Chęć.....
2. Janusz Cecuła
3. Damian Biskup
4. Andrzej Chrobak.....
5. Krzysztof Strzyż.....